
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 апреля 2024 года № 1871 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов» от 2 июля  

2019 года № 1190 «О тарифах на платные образовательные  

услуги и платные услуги, оказываемые МОУ «Гимназия № 89»  

 

В соответствии с решением Саратовской городской Думы                              

от 10.07.2009 № 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги 

(работы) муниципальных предприятий и учреждений» 

постановляю:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 2 июля 2019 года № 1190 «О тарифах                  

на платные образовательные услуги и платные услуги, оказываемые                  

МОУ «Гимназия № 89», изложив приложения № 1, 2 в новой редакции 

(приложения № 1, 2). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя главы администрации муниципального образования               

«Город Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 



2 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов»  

от 22 апреля 2024 года № 1871 

 

Тарифы 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

муниципальным общеобразовательным учреждением  

«Гимназия № 89» Ленинского района г. Саратова   

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

человек         

в группе 

Единица 

измерения, 

ученический 

час 

Стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1. Занятия в группе 

«Подготовка к школе» 

10 1 145,00 

2. Преподавание 

специального курса по 

французскому языку 

9 1 160,00 

3. Преподавание 

специального курса по 

английскому языку 

9 1 160,00 

4. Преподавание 

специального курса по 

турецкому языку 

12 1 200,00 

5. Преподавание 

специального курса по 

китайскому языку 

12 1 200,00 

6. Занятия в секции «Стэп-

аэробика» 

10 1 165,00 

7. Занятия в секции 

«Пауэрлифтинг» 

10 1 145,00 

8. Занятия в секции 

«Восточные единоборства» 

10 1 145,00 

9. Занятия в секции 

«Настольный теннис» 

10 1 165,00 

10. Занятия в секции 

«Гимнастика» 

10 1 145,00 

11. Занятия в секции 

«Спортивная акробатика» 

10 1 145,00 

12. Занятия в секции 

«Синхронное плавание» 

10 1 145,00 



3 

1 2 3 4 5 

13. Занятия в кружке 

современного танца 

10 1 145,00 

14. Занятия в кружке 

хореографии и танцев 

10 1 145,00 

15. Занятия в кружке ритмики 10 1 145,00 

16. Занятия в кружке по 

вокалу 

10 1 145,00 

17. Занятия в кружке 

театрального искусства 

10 1 145,00 

18. Занятия в кружке 

декоративно-прикладного 

искусства 

10 1 145,00 

19. Занятия в кружке по 

ментальной арифметике 

9 1 180,00 

20. Занятия в кружке по 

скорочтению 

9 1 180,00 

21. Занятия в кружке по 

робототехнике 

9 1 180,00 

22. Занятия по общей 

физической подготовке 

15 1 185,00 

 

. 



4 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов»  

от 22 апреля 2024 года № 1871 

 

Тарифы 

на платные услуги, оказываемые  

муниципальным общеобразовательным учреждением  

«Гимназия № 89» Ленинского района г. Саратова   

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

человек           

в группе 

Единица 

измерения, 

ученический 

час 

Стоимость, 

руб. 

1. Консультация учителя 9 1 180,00 

2. Консультация педагога-

психолога 

9 1 180,00 

3. Консультация учителя-

логопеда 

9 1 180,00 

4. Занятия в группе 

«Плавание» 

10 1 165,00 

 

. 


